
V 

(Atzinumi) 

JURIDISKAS PROCEDŪRAS 

TIESA 

Tiesas (virspalāta) 2014. gada 15. janvāra spriedums — 
Eiropas Komisija/Portugāles Republika 

(Lieta C-292/11 P) ( 1 ) 

(Apelācija — Tiesas sprieduma, ar kuru ir konstatēta pienā
kumu neizpilde, izpilde — Kavējuma nauda — Samaksas 
pieprasījums — Valsts tiesību aktu, kas ir pamatā pienākumu 
neizpildei, atcelšana — Komisijas vērtējums attiecībā uz dalīb
valsts pasākumiem, ko tā ir veikusi, lai izpildītu Tiesas sprie
dumu — Robežas — Kompetences sadalījums starp Tiesu un 

Vispārējo tiesu) 

(2014/C 85/02) 

Tiesvedības valoda — portugāļu 

Lietas dalībnieki 

Apelācijas sūdzības iesniedzēja: Eiropas Komisija (pārstāvji — P. 
Hetsch kā arī P. Costa de Oliveira un M. Helle) 

Otra lietas dalībniece: Portugāles Republika (pārstāvji — L. Inez 
Fernandes un J. Arsénio de Oliveira) 

Lietas dalībnieki, kas iestājušies lietā, lai atbalstītu atbildētājas prasī
jumus: Čehijas Republika (pārstāvji – M. Smolek un D. Hadrou 
šek), Vācijas Federatīvā Republika (pārstāvji – T. Henze un J. 
Möller), Grieķijas Republika (pārstāvji – A. Samoni-Bantou un I. 
Pouli), Spānijas Karaliste (pārstāvis – N. Díaz Abad), Francijas 
Republika (pārstāvji – G. de Bergues, A. Adam un J. Rossi, kā 
arī N. Rouam), Nīderlandes Karaliste (pārstāvji – C. Wissels un M. 
Noort), Polijas Republika (pārstāvji – M. Szpunar un B. Majczyna), 
Zviedrijas Karaliste (pārstāvis – A. Falk) 

Priekšmets 

Apelācijas sūdzība par Vispārējās tiesas (trešā palāta) 2011. gada 
29. marta spriedumu lietā T-33/09 Portugāle/Komisija, ar kuru 
Vispārējā tiesa ir atcēlusi Komisijas 2008. gada 25. novembra 
lēmumu C(2008) 7419, galīgā redakcija — Prasība samaksāt 
kavējuma naudu, kas ir jāmaksā, izpildot Tiesas 2008. gada 
10. janvāra spriedumu lietā C-70/06 Komisija/Portugāle (Krā
jums, I-1. lpp.) 

Rezolutīvā daļa: 

1) apelācijas sūdzību noraidīt; 

2) Eiropas Komisija sedz savus, kā arī atlīdzina Portugāles Repub
likas tiesāšanās izdevumus, kas tai radušies šajā tiesvedībā; 

3) Čehijas Republika, Vācijas Federatīvā Republika, Grieķijas Repub
lika, Spānijas Karaliste, Francijas Republika, Nīderlandes Kara
liste, Polijas Republika un Zviedrijas Karaliste sedz savus tiesā 
šanās izdevumus pašas. 

( 1 ) OV C 252, 27.8.2011. 

Tiesas (desmitā palāta) 2014. gada 16. janvāra spriedums — 
Eiropas Komisija/Spānijas Karaliste 

(Lieta C-67/12) ( 1 ) 

(Valsts pienākumu neizpilde — Direktīva 2002/91/EK — Ēku 
energoefektivitāte — 3., 7. un 8. pants — Nepilnīga 

transponēšana) 

(2014/C 85/03) 

Tiesvedības valoda — spāņu 

Lietas dalībnieki 

Prasītāja: Eiropas Komisija (pārstāvji — K. Herrmann un I. 
Galindo Martin) 

Atbildētāja: Spānijas Karaliste (pārstāvji — A. Rubio González un 
S. Centeno Huerta) 

Priekšmets 

Valsts pienākumu neizpilde — Visu tādu pasākumu neveikšana 
vai nepaziņošana paredzētajā termiņā, kas vajadzīgi, lai izpildītu

LV C 85/2 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 22.3.2014.


	Tiesas (virspalāta) 2014. gada 15. janvāra spriedums — Eiropas Komisija/Portugāles Republika  (Lieta C-292/11 P)
	Tiesas (desmitā palāta) 2014. gada 16. janvāra spriedums — Eiropas Komisija/Spānijas Karaliste  (Lieta C-67/12)

